令和 4 年 12 月

お客様各位

                           株式会社 谷沢製作所

｢ST#1830-JZ｣｢ST#0161-JZ｣｢ST#01610-JZ｣

製 品 改 良 の ご 案 内

拝 啓

  貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

  平素より弊社保護帽をご愛用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が平成 26（2014）年に発売した「エアライト」搭載ヘルメッ

トは、その涼しさや被り心地の良さにより、お陰様でユーザーの皆様に大変

ご好評を頂いております。

このたび、人気の型式である「ST#1830-JZ」「ST#0161-JZ」「ST#01610-JZ」

につきまして、更なる被り心地の向上を図るため、帽体構造を一部改良の上、

改良版エアライト内装を取り付けて販売致します。

つきましては、「保護帽の規格」に基づく型式検定を再取得し、それぞれ

の型式を「ST#1830-JZⅡ」「ST#0161-JZⅡ」「ST#01610-JZⅡ」とします。

なお、内装体は安全性能に関わる重要部品に該当致します。

①  「ST#1830-JZⅡ」「ST#0161-JZⅡ」「ST#01610-JZⅡ」に従来の内装

体を取付けること

②  「ST#1830-JZ」「ST#0161-JZ」「ST#01610-JZ」に改良版の内装体を

取付けること

①②のいずれの場合も、保護帽は「検定外品」となり、本来の保護性能

を発揮出来ませんので、交換用内装体をご発注頂く際、内装交換の際にはご

注意を頂きますよう、お願い申し上げます。

帽体内側に貼ってある検定ラベルで正確な検定名称を確認し、発注時に

指定して下さい。

なお、従来の内装体は令和 8 年 1 月 31 日まで販売を継続します。それ以

降、旧製品用の交換用内装体はご用意できませんので、製品一式をお買い

換えいただきますようお願い申し上げます。

今後とも弊社保護帽をご愛用頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。

以上、取り急ぎご案内まで。

敬 具

記

〇 製品切替え時期

令和 5（2023）年 2 月 1 日（水）ご発注分より

〇 製品改良のポイント

①  被り心地の向上

・被り心地が大きく向上しました。

②  軽量化

・従来品と比べて、｢ST#1830-JZⅡ｣は 10g、「ST#0161-JZⅡ」と｢ST#

01610-JZⅡ｣は 5g、軽量化しました。

         以  上